defensa de los intereses jurídicos del CONTRATANTE.  3) Asistir a todas las 
audiencias que se programen dentro de los procesos. (…)”. 

• Por lo anterior, la sociedad SEYCO LTDA-En reorganización se obligo a 
cancelar por concepto de honorarios la suma de cuatro millones novecientos 
setenta y dos mil pesos moneda corriente ($4.972.000 M/TCE), de igual 
manera, la cancelación mensual de medio salario mínimo legal mensual 
vigente, actualizado cada año, en los siguientes términos: 

“ (…) CUARTA: VALOR DEL CONTRATO: El valor del contrato será el 
siguiente: I.) Por el objeto descrito en el numeral primero de la cláusula primera 
del presente contrato, será la suma correspondiente a medio canon de 
arrendamiento mensual estipulado en el contrato de leasing financiero suscrito 
entre EL CONTRATANTE y el demandante, es decir, la suma de cuatro 
millones novecientos setenta y dos mil pesos moneda corriente ($4.972.000 
M/TCE). II.) Por el objeto descrito en el numeral segundo de la cláusula 
primera del presente contrato, será la suma de medio salario mínimo legal 
mensual vigente, actualizado cada año. (…)”. 

• Producto del desarrollo profesional y judicial adelantado ante el Juzgado 11

[...]

11001310301120190010600 a la entidad o Juez competente del proceso 
concursal en el que se encuentra la sociedad SEYCO LTDA-En 

reorganización. 

• La sociedad SEYCO LTDA-En reorganización a la fecha no a cancelado al 
profesional de derecho la suma de dinero de ocho millones cuarenta y dos mil 
trescientos diez pesos moneda corriente ($8.042.310,00 M/tce) por concepto 
de presentación de la contestación de la demanda y vigilancia del proceso 
desde octubre de 2020 a abril de 2021 y regularizado el pago del rubro 

convenido por la vigilancia del proceso en sede judicial, en los términos 
pactados.